Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

INDICAÇÃO Nº. 240 /2018

Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, req
uer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmar
a Municipal de

Marian'a'ªx-que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipa
l, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Pintura da faixa de pedestre na Av. João Ramos filho,
 na esquina com a

Travessa Santa Cruz, em frente o nº 375 no bairro Estrela do Sul.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municípal tem procurado
realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito,
interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.
Insta salientar, que

o pedido é urgente, porque a pintura da faixa de pedestre do local esta
quase toda apagada

dificultando assim a visão dos motoristas e,g;destres que utilizam a mesma.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de
grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste
contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 13 de Setembro de 2018.

Atenciosamente,

= or Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: comunicacao(&deyvsonve
reador.com.br

www.deyvsonvereador.com.br

Assinatura/carimbo:
Recebido em:

AMARA MUNICIPAL DE MARIANA

ROVADO POR UNANIMIDADE
M E Z 029 [/208

Presidetnte Sefretário